Indicação Nº 77/2024

Manutenção em Via Pública

Bairro Paiol das Telhas.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente providencie manutenção através de limpeza das encostas da via no

bairro Paiol das Telhas.

Justificativas: Considerando que a via local é bem movimentada por

veículos e pedestres, assim podendo ocorrer algum acidente automobilístico

com animais ou pedestres é necessário a limpeza através de roçar as encostas.

Diante do acima exposto, venho a solicitar a manutenção da referida Via,

dentro das possibilidades técnicas do Município o mais prevê possível.

Na certeza de poder contar com vosso pronto atendimento, renovo meus

sentimentos de apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 19 de março de 2024.

.

Anderson Luiz Cenciani

Vereador